MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

EDITAL Nº 319/2016, DE 22 DE SETEMBRO DE 2016

Retificação do Edital nº 317/2016, de 21 de setembro de 2016

PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO – PROEJA, DO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
PROCESSO SELETIVO PROEJA 2017

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna pública a Retificação do Edital nº
317/2016, que rege o Processo Seletivo para Cursos Técnicos de Nível Médio – PROEJA
(Programa Nacional de Integração da Educação Profissional à Educação Básica na
Modalidade de Educação de Jovens e Adultos), do Instituto Federal Farroupilha –
Processo Seletivo PROEJA 2017.

Onde se lê:

ANEXO I
CRONOGRAMA

ATIVIDADE PERÍODO

Período de Inscrições 03/10 a 01/12/16

Palestra de Esclarecimentos no Campus 01/12/2016

Lista Preliminar de Inscritos 05/12/2016

Prazo para Interposição de Recursos referentes à Lista
Preliminar de Inscritos 06/12/2016

Resultado dos Recursos e Publicação da Listagem Definitiva de
Inscrições Homologadas 09/12/2016

1ª
CHAMADA

Relação de Candidatos Classificados 09/12/2016

Período de Confirmação de Vaga 12/12/2015 a
22/02/2017

2ª
CHAMADA

Relação de Candidatos Classificados 10/01/2017

Período de Confirmação de Vaga 11 a 20/01/2017

Nota: A partir da 2ª chamada, havendo vagas remanescentes, será realizada
Chamada Pública, regida por Edital específico, divulgado no sítio
eletrônico do IFFar.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

Leia-se:
ANEXO I

CRONOGRAMA
ATIVIDADE PERÍODO

Período de Inscrições 03/10 a 01/12/16

Palestra de Esclarecimentos no Campus 01/12/2016

Lista Preliminar de Inscritos 05/12/2016

Prazo para Interposição de Recursos referentes à Lista
Preliminar de Inscritos 06/12/2016

Resultado dos Recursos e Publicação da Listagem Definitiva de
Inscrições Homologadas 09/12/2016

1ª
CHAMADA

Relação de Candidatos Classificados 09/12/2016

Período de Confirmação de Vaga 12/12/2016 a
22/02/2017

2ª
CHAMADA

Relação de Candidatos Classificados 10/01/2017

Período de Confirmação de Vaga 11 a 20/01/2017

Nota: A partir da 2ª chamada, havendo vagas remanescentes, será realizada
Chamada Pública, regida por Edital específico, divulgado no sítio
eletrônico do IFFar.

Santa Maria/RS, 22 de setembro de 2016

CARLA COMERLATO JARDIM
Reitora